

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARA-CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 11/2023-SEAG/SRP



A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578, CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA CIDADE DE TIANGUÁ-CE.

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS

Planilha de Preços Propostos Readequados

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
2	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLODA DE SOJA (SEM LACTOSE) EM PÓ-INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS B12, D, FÓSFORO E ZINCO. FONTE DE CÁLCIO, FERRO E IODO, PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES (LATA) DE 300 GRAMAS, CONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA, BEM COMO O PRAO DE VALIDADE, NO MÍNIMO DE 10 MESES DA DATA DA ENTREGA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, AÇÚCAR, XAROPE DE MILHO, CÁLCIO, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINA C, VITAMINA B5, B2, A, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B12, EMULSIFICANTE E LECITINA DE SOJA, SEM GLÚTEN.	SOY+	KG	1.000	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Reais				
	Valor total R\$:	Noventa Mil Reais				
4	BALA TIPO GOMA - JUJUBA - BALAS DE GOMA TIPO AMERICANA COM SABORES SORTIDOS. EMBALAGEM - PACOTE 500 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	KUKY	PACOTE	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
	Valor unitário R\$:	Dezesse Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Duzentos Cinquenta Reais				
5	BALAS MACIAS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.	SANTA FÉ	KG	106	R\$ 27,50	R\$ 2.915,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Novecentos Quinze Reais				
6	BARRA DE CEREAL - BARRA DE CEREAL FEITA COM AVEIA, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PESO UNITÁRIO DE 20 A 25G. COM SABORES VARIADOS DE MORANGO, BANANA E CASTANHA COM CHOCOLATE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLÚTEN. EMBALAGEM SECUNDÁRIA ENTREGUES EM CAIXAS. . VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	NUTRY	UND.	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Cinquenta Sete Reais				
7	CALDO DE GALINHA - CONTENDO BASICAMENTE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, SAL, GLUTAMATO, MONOSSÓDIO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NA EMBALAGEM. O TABLETE DEVERÁ SER DE 19 A 21G, EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 24 UNIDADES. ROTULAGEM NUTRICIONAL, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	APTI	KG	412	R\$ 26,90	R\$ 11.082,80
	Valor unitário R\$:	Vinte Seis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Onze Mil Oitenta Dois Reais e Oitenta Centavos				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



9	CHÁ DE ERVA DOCE- CAIXA COM 20G, COM 15 SACHÊS, INGREDIENTES ERVA DOCE, ERVA DOCE NACIONAL (FOENICULUM VULGARE MILL), NÃO CONTÉM GLÚTEN. AJUDADE MÍNIMA 6 MESES, APRESENTAR TODAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	MARATÁ	CX	1.060	R\$		6.529,60
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Dezesseis Centavos					
	Valor total R\$:	Seis Mil Quinhentos Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos					
10	CHÁ DE GENGIBRE E LIMÃO- CAIXA COM 20G, COM 15 SACHÊS, INGREDIENTES GENGIBRE E LIMÃO - NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES, APRESENTAR TODAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	MARATÁ	CX	770	R\$	10,00	R\$ 7.700,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais					
	Valor total R\$:	Sete Mil Setecentos Reais					
16	MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO SABOR BAUNILHA - MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO CONSTITUÍDA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO LEITE EM PÓ INTEGRAL, OVO EM PÓ OU PASTEURIZADO, FERMENTO QUÍMICO, AROMA NATURAL DE BAUNILHA, PODENDO SER ADICIONADO ÓLEO VEGETAL E/OU ÁGUA PARA SEU PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO PODERÁ CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS QUE O CARACTERIZEM, AS QUAIS DEVERÃO SER CITADAS. A FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA-PRIMA NA FABRICAÇÃO DO BOLO DE BAUNILHA DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02	MARATÁ	UND.	440	R\$	14,64	R\$ 6.441,60
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Sessenta Quatro Centavos					
	Valor total R\$:	Seis Mil Quatrocentos Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos					
17	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR CHOCOLATE. - INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ZINCO, OVO EM PÓ, AROMA NATURAL E FERMENTO UÍMICO EM PÓ. DEVIDAMENTE RODUZIDO, EMBALADO E ROTULADO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS ONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. RENDIMENTO: 1 KG DE PÓ FAZ 47 FATIAS DE 25 GR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1KG COM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: MÁXIMA DE 10KG EM DE CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE: MÍNIMA DE 6 MESES.	MARATÁ	UND.	440	R\$	14,57	R\$ 6.410,80
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Cinquenta Sete Centavos					
	Valor total R\$:	Seis Mil Quatrocentos Dez Reais e Oitenta Centavos					
18	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO - MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER LAMINADO, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FORTLON	KG	1.260	R\$	25,00	R\$ 31.500,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Cinco Reais					
	Valor total R\$:	Trinta Um Mil Quinhentos Reais					
19	MULTICEREAIS- FARINHA COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, CONTENDO GLÚTEN. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER LAMINADO, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FORTLON	KG	1.260	R\$	22,50	R\$ 28.350,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total R\$:	Vinte Oito Mil Trezentos Cinquenta Reais					
21	PIRULITO ENROLADO, PSICODÉLICO EM ESPIRAL, COLORIDO, EM AZUL, VERMELHO E LARANJA, NO SABOR DE TUTTI-FRUTTI, COM PALITO PLÁSTICO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GLICOSE, E CORANTES ARTIFICIAIS. NÃO CONTÉM GLÚTEN, APROXIMADAMENTE 10 CM DE ALTURA. CAIXA COM 25 UNIDADES.	TU E EU	CX	10	R\$	29,80	R\$ 298,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Nove Reais e Oitenta Centavos					
	Valor total R\$:	Duzentos Noventa Oito Reais					

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



22	PRESUNTO- PRESUNTO DE FRANGO COZIDO RESFRIADO, SEM CAPA DE GORDURA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE E COM EMBALAGENS PADRONIZADA IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS E SELO S.I.F.	PERDIGÃO	KG	125	R\$			
	Valor unitário R\$:	Trinta Sete Reais e Setenta Quatro Centavos						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Setecentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos						
23	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA (LIQUIDO) – GARRAFA PLÁSTICA COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: CRAVO, LOURO, ERVA DOCE, PIMENTA E ETC. VALIDADE 12 MESES. EMBALAGEM 300 A 500ML	TEMPERO DA CASA	L	746	R\$	8,00	R\$	5.968,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais						
	Valor total R\$:	Cinco Mil Novecentos Sessenta Oito Reais						
24	TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA – TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS, SAL, ALHO, CEBOLA E COENTRO, EM POTES DE 250 A 500 GRAMAS. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	TEMPERO DA CASA	KG	250	R\$	10,50	R\$	2.625,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais e Cinquenta Centavos						
	Valor total R\$:	Dois Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais						
25	TORRADA INTEGRAL – COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EM PACOTES DE 320G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FORTALEZA	KG	150	R\$	37,20	R\$	5.580,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Sete Reais e Vinte Centavos						
	Valor total R\$:	Cinco Mil Quinhentos Oitenta Reais						
26	VINAGRE DE VINHO TINTO – FERMENTADO DE VINHO TINTO, SEM ADIÇÃO DE SUBSTANCIAS COMO TEMPERO E ERVAS QUE ALTERE A COMPOSIÇÃO ORIGINAL, ROTULAGEM NUTRICIONAL, N° DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GARRAFA EM PLÁSTICO, RECONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	MINHOTO	L	827	R\$	16,00	R\$	13.232,00
	Valor unitário R\$:	Dezesseis Reais						
	Valor total R\$:	Treze Mil Duzentos Trinta Dois Reais						
29	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO EM DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE 200G A 400G, RESISTENTE E NÃO VIOLADAS, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, VALIDADE MINIMA	ITEMBÉ	KG	352	R\$	77,80	R\$	27.385,60
	Valor unitário R\$:	Setenta Sete Reais e Oitenta Centavos						
	Valor total R\$:	Vinte Sete Mil Trezentos Oitenta Cinco Reais e Sessenta Centavos						
31	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - À BASE DE SUCRALOSE - ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COMPOSTO PELO EDULCORANTE SUCRALOSE, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. SELO DE APROVAÇÃO PELA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO (ANAD).	MARATA	UND.	70	R\$	12,00	R\$	840,00
	Valor unitário R\$:	Doze Reais						
	Valor total R\$:	Oitocentos Quarenta Reais						
32	CANELA EM PAU- OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS, SÃOS E LIMPOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO; COM ASPECTO, CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATOXICO; CONTENDO 10 G.	MARATÁ	UND.	100	R\$	5,00	R\$	500,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais						
	Valor total R\$:	Quinhentos Reais						

Página 4
D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



33	<p>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA – SABOR CARNE. ALIMENTO OBTIDO A PARTIR DE PARTES PROTEICAS DA SOJA. DEVENDO SE APRESENTAR EM GRÂNULOS DE TAMANHO MÉDIO COM DIMENSÕES NECESSÁRIAS PARA FICAREM RETIDOS NA PENEIRA 9 TYLER/MESH OU 10 ASTM/ABNT NA QUANTIDADE MÍNIMA DE 85% EM PESO. DEVERÁ CONTER CORANTE NATURAL DE CAMELO. NÃO CONTEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: PROTEÍNA (NX 6,25) EM BASE SECA: MÍNIMO DE 50,0% (G/100G); TESTE QUALITATIVO PARA AMIDO: AUSÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: GRÂNULOS; SABOR: PRÓPRIO; ODORE: PRÓPRIO; COR: PRÓPRIA. AROMA NATURAL DE CARNE. CARACTERÍSTICA MICROSCÓPICA: ANÁLISE GRANULOMÉTRICA ATRAVÉS DA PESQUISA DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS EM PENEIRAS SEGUNDO PADRÃO DE ABERTURA DA MALHA ASTM/ABNT OU TYLER (MESH) (P/P): ASTM/ABNT (10) OU TYLER/ MESH (9); RETENÇÃO MÍNIMA DE 85%. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO. DATA DE ENTREGA NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: MATERIAL LAMINADO PET (POLIÉSTER) METALIZADO/PEBD OU SACO DE POLIETILENO LEITOSO OU SACO ALUMINIZADO, APROVADOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, RESISTENTE, ATÓXICO E TERMOSOLDADO. PESO LÍQUIDO: 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LACRADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, RESISTENTE AO IMPACTO, AO EMPILHAMENTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM.</p>	ITAGUARY	KG	100	R\$	15,00	R\$	1.500,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais						
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Reais						
34	<p>MACARRAO SEM GLUTEN E SEM OVOS - MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS, CORTE DE ESPAGUETE, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE DO PRODUTO. * VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM)ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. * EMBALAGEM CONTENDO 500 G.</p>	URBANO	KG	100	R\$	15,00	R\$	1.500,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais						
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Reais						
35	<p>DOCE DE GOIABA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS.</p>	LIMOEIRO	PACOTE	400	R\$	15,50	R\$	6.200,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Cinquenta Centavos						
	Valor total R\$:	Seis Mil Duzentos Reais						
36	<p>PAÇOCA ROLHA OU RETANGULAR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL IMPERMEÁVEL, CONTENDO 20 (VINTE) GRAMAS</p>	TU E EU	PACOTE	400	R\$	28,00	R\$	11.200,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais						
	Valor total R\$:	Onze Mil Duzentos Reais						
37	<p>BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FLOCOS DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (476), AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (500II). PODE CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ E NOZES.</p>	SERENATA DE AMOR	PACOTE	400	R\$	42,00	R\$	16.800,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Dois Reais						
	Valor total R\$:	Dezesseis Mil Oitocentos Reais						
38	<p>PIRULITO DE FRUTAS COM RECHEIO DE CHICLETE, PACOTE DE 400G. CARACTERÍSTICAS: PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, SABORES SORTIDOS, EM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	SANTA FÉ	PACOTE	400	R\$	15,00	R\$	6.000,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais						
	Valor total R\$:	Seis Mil Reais						
40	<p>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO FARINHA BRANCA, BENEFICIADA, FINA, SECA, SEM IMPUREZAS OU</p>	DONA MARIA	KG	800	R\$	5,80	R\$	4.640,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Oitenta Centavos						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Seiscentos Quarenta Reais						

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email: dovasconcelos@hotmail.com**

41	ALHO IN NATURA – TAMANHO GRANDE, BULBOS DE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 10 MESES.	REGIONAL	KG	20	R\$	36,00	R\$	720,00	
Valor unitário R\$:		Trinta Seis Reais							
Valor total R\$:		Setecentos Vinte Reais							
42	CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	REGIONAL	KG	20	R\$	7,80	R\$	156,00	
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Oitenta Centavos							
Valor total R\$:		Cento e Cinquenta Seis Reais							
43	TOMATE IN NATURA - TIPO MAÇÃ, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	REGIONAL	KG	200	R\$	8,52	R\$	1.704,00	
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Cinquenta Dois Centavos							
Valor total R\$:		Um Mil Setecentos Quatro Reais							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Trezentos Oito Mil Dois Reais e Noventa Centavos					R\$	308.002,90	

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega: 10 (Dez) dias, conforme edital.

O prazo de execução: conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos pessoais, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo de 06 (seis) meses, conforme o edital e o Código de Defesa do Consumidor, contados a partir da data de entrega.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas de embalagem, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório do pregão em epigrafe, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e atende às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. N° 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos cumprir todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Tianguá-Ce, 19 de Outubro de 2023.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

CNPJ: 10.616.533/0001-56

CGF 06.374.321-3

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário